**c varia exempla:** CIC. div. 1, 123 in agro ambulanti *cuidam* -um adductum, ut remissus esset, in oculum suum recidisse. VARRO rust. 1, 55, 3 percussa olea secum desert de -o plantam. COLVM. 5, 5, 12 (*antea*: brachia) cornibus boum -i vitium *defringuntur*. SVET. Iul. 81, 3 avem regaliolum cum laureo -o Pompeianae curiae se inferentem (*in omnine ut*: Galba 1 gallinam ... -um lauri rostro tenentem). APVL. met. 1, 4, 5 quod *baculum* -is semiamputatis nodosum gerit *Asclepius*. TERT. adv. Marc. 4, 22, 12 (*in interpr. allegorica*) de quibus *Moye et Helia* ... Zacharias videt in figura duarum olearum et duorum -orum oleae (*cf. Zach.* 4, 12, *ubi gr. κλάδοι*, *Vet. Lat. [Hier. in Zach.] rami, Vulg. spicae*). VET. LAT. Matth. 13, 32 (cod. 1) ut volatilia caeli ... inhabitent in -os eius *arboris* (gr. κλάδοις, cod. 2. 3. al. et *Vulg.* in ramis. *inde in compar.* : PS. ORIG. hom. in Matth. 4, 3 p. 265, 29 quatenus ... angeli sicut aves caeli super bonos nostros fructus tanquam super -os opacissimos requiescant). SCHOL. Germ. Bas. (p. 60) 4 1.5 Terram mala aurea cum -is suis attulisse muneri (*cf. Hyg. astr.* 2, 3, 1 ramis). al.

**2 transfertur:** **a ad corporea**, sc.: *fistulas purulentas*: CELS. 7, 4, 1<sup>A</sup> si plures se quasi -i ostendunt. *partes radicis*: PLIN. nat. 25, 53 nunc *hellebore* -os ipsos ab radice quam gravissimi corticis ita dant medici (*cf. antea*: tenuissimae radices). *vias*: CIL VI 31338a, 14 (a. 214) mancipes et iunctores iumentarii viarum Appiae, Traianae, item Anniae cum -is (restit. *loco sim.* 31370, 5 cum <-is>). **b ad incorporea**, sc. *ad partes parvas*: *quaestionis*: TERT. adv. Marc. 1, 17, 3 regrediar necesse est ad originem quaestionis dei ignoti, ut ceteros quoque -os eius excutiam. *?vectigalium eorumve curae*: v. p. 67, 66.

*deriv.* : ramularius, ramulosus.

**rāmunculus**, -ī m. *a ramus diminutive*. [*variat c. ramusc-* in *codd.* CASSIANI utroque loco (-mun- e. g. inst. 10, 13 cod. C saec. VII; *in falsa var. l. VVLG. Is. 18, 5*.)]

i. q. *ramulus arboris*: BREV. EXPOS. Verg. georg. 2, 33 (*ad p. 63, 57*) alieni ... -i. *in imag. vel compar.* : CASSIAN. inst. 7, 23 quam noxie fomes iste *philargyriae* ... fruticet et omnigenis pullulet -is vitiorum. 10, 13 (*antea*: inquietudinis ... radix) qui *morbus*, sc. *curiositas*, ex isto velut quidam -us oritur. *Harbsmeier.*

\***rāmus**, -ī m. (rāma, -ae f. v. p. 65, 29). [*rāmus* (< \*ur(e)ɔ̄d-s(m)o-) ab *eadem stirpe atque rādix* (q. v.) *derivatum est*; cf. Walde-Hoffmann II 416, de Vaan, Etym. Dict. of Latin, 2008, 513. Mei.] *de origine*: FVLG. Virg. cont. p. 97, 4 -us dictus est apo tes rap(s)odias, id est a scriptura, sicut Dionysius *Thrax* ... memorat (ars 5 ὁαψῳδία † οἰοεὶ ὁάβδῳδία κτλ.). *scribitur ramm-* VET. LAT. Os. 14, 7 (cod. 176) *et in var. lect.* p. 65, 32. NOT. Tir. 104, 81 -us. *genus masc. testantur* SERV. p. 55, 26 et DVB. NOM. gramm. V 588, 26 (*affert CORN. SEV.* p. 66, 22; *voluitne reicere fem.* rama p. 65, 31? cf. *etiam errorem man. pr. cod. W* CARM. de resurr. 26 -arum). *de notione*: ISID. orig. 17, 6, 17 sq. -i sunt, qui de trunco manant; ... (18) *virgultum* est, quod de radice pullulat; -us, qui de ipso robore arboris; *virga*, quae de -is. GLOSS. -us: ὁάβδος. κλάδος (*cf. p. 64, 22*). III 263, 40 κλάδος, κλών, ὅξος, κορμός, πτύχος: -us. 263, 51 ἀκρεμόνες: brachchia arborum, -i. sim. al. *legitur inde a TRAG. inc., CATONE.* [It. ramo, sard. centr. et mer. (ar)ramu, raet. occ. (Engadin) ram, francog. vet. ram sim. (et var. dial.), prov., cat. ram, hisp.,